
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E
O R I G I N A L E

N. 311  REG. GEN.

AREA III –TECNICO- MANUTENTIVO -VIGILANZA             UFFICIO:  TECNICO

L'anno  duemilaquindici, il giorno  ventinove del mese di luglio, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE

con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 28/04/2015, esecutiva, veniva-

approvato  il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di “LAVORI DI SISTEMAZIONE E
COMPLETAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN CONTRADA
CESI DEL COMUNE DI PENNA SANT’ANDREA” per un importo complessivo di Euro
515.127,00 di cui Euro 334.400,00 per lavori comprensivo degli oneri per la sicurezza pari
ad Euro 21.850,00 ed Euro 180.727,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione -
Codice CUP C54H1500012000

che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 91  del 29/04/2015 veniva-

stabilito di procedere all’appalto dei lavori di “SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO DEL
CENTRO SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN CONTRADA CESI DEL COMUNE DI
PENNA SANT’ANDREA”  per l’importo complessivo a base d’asta di €. 515.127,00, di cui
€. 334.400  compreso oneri per la sicurezza e costo della manodopera ed € 180.727,00
per somme in amministrazione mediante procedura Negoziata, con criterio di
aggiudicazione del prezzo più basso da determinare mediante ribasso sull’importo dei
lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e
dell’art. 118 del D.P.R. 207/2010 ed esclusione automatica delle offerte anomale di cui
all’art. 122, comma 9 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. individuando gli operatori economici
da invitare alla gara previa pubblicazione di apposito avviso di manifestazione di interesse;

Nr. 154
data
29-07-15

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO DEL CENTRO
SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN CONTRADA CESI DEL
COMUNE DI PENNA SANT'ANDREA - APPROVAZIONE VERBALE
DI SORTEGGIO -

COMUNE DI PENNA SANT’ANDREA
Provincia di Teramo

Cap. 64039 C.F.80005210671 - tel. 0861/66120-667381 Fax 0861/667400



che con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 Del 28/07/2015 è stato modificato l’art.-

2.17 del capitolato speciale d’appalto relativo alle modalità di pagamento;

VISTO il verbale in data 29/06/2015 di sorteggio dei 10 (dieci) nominativi dei candidati da
invitare alla gara;

FATTO PRESENTE che ai sensi dell'art. 13, comma 2. lettera b) del codice dei contratti,
l’elenco delle ditte sarà reso pubblico solo dopo la scadenza del termine per la presentazione
delle offerte e pertanto nella copia da esporre all’Albo Pretorio non viene riportato tale elenco

EVIDENZIATO che il contributo a favore di A.N.A.C. a carico della Stazione Appaltante per
l’appalto in argomento ammonta ad Euro 225.00 , come da delibera dell’Autorità stessa in data
09.12.2014;

FATTO PRESENTE che le spese di gara trovano copertura nel quadro economico del progetto
approvato;

VISTO l’art. 3 della legge 136/10 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che a
tale proposito il CUP è CUP C54H15000120001 ed il CIG è 62711962A7

Preso atto:

che con nota del 14/07/2015 il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti ha-

comunicato l’assegnazione a questo Comune delle risorse, ai sensi del D.L. n.
133/2014,. Art. 3 comma 2, lett. C) ultimo capoverso ( Cantieri in Comune), pari ad €
515.127,00 per l’esecuzione dell’opera sopra indicata;

che con la stessa nota del 14/07/2015, tra l’altro, il MIT comunicava l’obbligo di disporre-

l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto entro il 31 agosto 2015 pena la revoca del
finanziamento, come previsto dal decreto legge n. 133 del 12.09.2014, art. 3, comma 5
e dalla comunicazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri prot. DIPE n. 1789 del
17/04/2015;

Ritenuto opportuno , dato i termini imposti dal MIT per effettuare l’aggiudicazione provvisoria,
di stabilire in 10 giorni il  termine di ricezione delle offerte dalla data di invio dell’invito;

VISTO il D.Lgs. 163/06 e s.m.i. ed il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione di cui al
D.P.R. 207/10;

DETERMINA

la premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne1.
costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e successive
modifiche ed integrazioni;

di approvare il verbale in data 29/06/2015 di sorteggio dei 10 (dieci) nominativi dei candidati2.
da invitare alla gara per l’affidamento dei lavori SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO
DEL CENTRO SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN CONTRADA CESI DEL COMUNE



DI PENNA SANT’ANDREA, facendo presente che ai sensi dell'art. 13, comma 2. lettera b)
del codice dei contratti, l’elenco delle ditte sarà reso pubblico solo dopo la scadenza del
termine per la presentazione delle offerte e pertanto nella copia da esporre all’Albo Pretorio
non viene riportato tale elenco;

di dare atto, in conseguenza dei termini imposti dal MIT per effettuare l’aggiudicazione3.
provvisoria, di stabilire in 10 giorni il  termine di ricezione delle offerte dalla data di invio
dell’invito;

di dare atto che alla spesa per la realizzazione dell’opera  si farà fronte mediante un4.
finanziamento assegnato con deliberazione CIPE n. 38/2015, ai sensi del D.L. 12 settembre
2014, n. 133;

di trasmettere Il presente atto   Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le5.
procedure di contabilità, per i controlli contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, del D.Lgs.
18.8.2000, n° 267;

di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata all'albo Pretorio ed avrà6.
esecuzione immediata dopo la sua adozione;

Il Responsabile del Servizio
Geom. Antonio Biondi

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si attesta la regolarità Tecnica - Amministrativa del provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BIONDI ANTONIO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si esprime parere favorevole di regolaritatà contabile sul presente provvedimento e si attesta
che esiste la copertura finanziaria e che ne è stata eseguita la relativa registrazione.

IMP. n._________________del____ Il funz.addetto ________

LIQUID. n.______________del_____ Il funz.addetto ________

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Della Noce Eugenio

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. _______

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio per la durata di 15
giorni consecutivi a partire dal
Penna S.Andrea li

IL DIPENDENTE  INCARICATO
(Scipione Giulia)



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente determinazione è rimasta affissa all'Albo Pretorio

dal_____________________ al _____________________

Penna S.Andrea, li  ______________
IL DIPENDENTE  INCARICATO

(Scipione Giulia)


